
3. Uvedení maximálně ll) nejvýznamnějších dosažených upIatněnýchS výsledků

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorenvspoluautorem.

VISK 7 - Národní program mikrofilmování a digitálního zpřístupnění dokumentů

ohrožených degradací kyselého papíru - v letech 2001 - 2012

Česká retrospektivní bibliografie (CERBI) - Seznam novin a časopisů do roku 1945 -

v letech 2004-2008

VISK 5 — RETROKON - 2013

VISK 9 - Rozvoj souborného katalogu a souboru národních autorit - 2013

42





V. Popis projektu

(Text max. lo běžných stmnformúlu A4)

Povinná osnova pgpisu projektu jnutno vyplnit všechny bodyj

1. Vymezit konkrétní cíl(e) projektu vsouladu s jedním či více specifickými cíli

globálního cíle programu a způsob jejich naplnění.

Hlavním cílem projektu je vytvoření několika výsledků v oblasti budování a spravy
konzervačních knihovních sbírek, které budou využívány pro identifikaci, evidenci a

prezentaci kulturního dědictví a které umožní objektivní rozhodování v případě rozsáhlých

aktivit zaměřených na problematiku konzervace, retrokonverze a ochranného reformátování

ohrožených dokumentů tím, že poskytnou relevantní data, která nebylo možné získat dříve.

Plnění hlavniho i dílčích cílů je nejen v souladu s cíli Programu na podporu aplikovaného

výzkumu a experimentálního vývoje národní kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI

ll), ale také v souladu s deklarovanými cíli Koncepce rozvoje knihoven ČR na léta 2011 -

2015 í koncepce navazující pro následující období 2016 - 2020. Na řešení projektu se bude

podílet kromě Národní knihovny ČR také Moravská zemská knihovna a pracovníci Vědecké

knihovny v Olomouci, tudíž knihovny, které jsou příjemci celostátních povinných výtisků.

Národní knihovna je v projektu příjemcem - koordinátorem, Moravská zemská knihovna je
v roli příjemce. Realizace projektu naplní globální cíl č. 1 a 2. Projekt si stanoví devět

následujících konkrétních cílů:









45





2. Uvést zda byl nebo je předmět výzkumu v minulosti řešen v rámci jiné výzkumné

aktivity podporované z veřejných zdrojů a pokud ano, uvést jeji identifikaci.

46





Projekt navazuje na řešený projekt "Vytvoření kooperativního systému pro budování a

správu novodobých konzervačních knižních sbírek v České republice a vývoj potřebných

nástrojů" DFl2P0lOVV007 (Vytvoření kooperativního systému pro budování a správu

novodobých konzervačních knižních sbírek v České republice a vývoj potřebných nástrojů),
a projekty financované z účelové podpory programu VISK Registr digitalizace, Prokop,
Registr odkyselování. Částečně se touto problematikou zabývají i projekt "PROVENIO"

DFl2P01OVVO23 zaměřený na vývoj metodiky zpracování knižních proveniencí a projekt
FM EHP a Norska "Knihy znovu nalezené" jehož cílem je identifikace zavlečených a

konfiskovaných knihoven.

3. Rozbor stavu řešení problému vČR a vzahraničí sodpovídajícími citacemi

v odborné literatuře.

Problematikou vývoje integrovaného systému a sw nástrojů pro budování a správu
konzervačních knihoven se v ČR dosud zabýval pouze v současně době řešený projekt
"Vytvoření kooperativního systému pro budování a správu novodobých konzervačních knižních

sbírek v České republice a vývoj potřebných nástrojů" DFl2P0lOVV007

(http://www.isvav.cz/projectDetai|.dojsessionid=794D20Dl5AAC70D68CE387B5C4COF9F6
'!rowId=DFl2P0lOVVOO7), jehož výsledky budou využity i při realizaci navženého projektu.
Problematikou knižních proveniencí se zabývá také v současné době řešený projekt
PROVENIO, jehož výstupem bude certifikovaná metodika opírající se o mezinárodní standardy
a zkušenosti (httpz/lwwwprovenionet/indexphp/czl). Výsledkem navrženého projektu nebude

certifikovaná metodika jako v případě projektu PROVENIO, ale sw nástroj pro scelování

osobních a institucionálních knihoven na základě zjištěných proveniencí. Dále projekt navazuje
na řešený projekt financovaný z Finančních mechanizmů EHP a Norska "Knihy znovu

nalezené", (http://www.knihyznovunalezene.eu) jehož cílem je průzkum rezervních fondů NK

ČR a identifikace zavlečených nebo konfiskovaných knihoven, také na základě knižních

proveniencí.

4. Uvést metodiku řešení projektu.





5. Stručně popsat vybavenost pracoviště — materiální, laboratorní, přístrojové,

případně jiné vybavení řešitelského pracoviště nebo pracovišť, přístup

k informačním zdrojům potřebným k řešení projektu.

6. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). Očekávané výrledky
musí být rozděleny na výsledky hlavní a vedlejší. Rozděleníjednotlivých druhů výsledků do rkupin hlavní

48





u vedlejší výsledky je uvedena vydávací dokumentaci, v Mstí 5.4. Očekávané výsledky. Výsledek musí

bý! specifikován písmenem a textem uvedeným vzmiávací dokumentaci (viz tabulku „Pomocné kritérium

pm hndnrwenf poskytovatele zhlediska rtupluění indikátorů programu NAKI II“). Povinnou sundání

rperijikace každého [zředpokládaněha výsledku projektuje:

49





50





51




